CONCURSO DE SELECCION Y DESIGNACION DE LAS Y LOS CONSEJEROS DEL
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
RESULTADO DE MATRIZ DE ESPECIALIZACION Y MERITOS

NOMBRE DEL POSTULANTE / CANDIDATO: JOSE RICARDC CABRERA ZURITA 357

Nombre de la Organizacién que Apoya / Postula Cédigo
PARTIDC SOCIAL CRISTIANG PC18-134
CUMPLE CON LOS SIGUIENTES MERITDS
Bescripeion Cumpls
1. Titule de Tercer nivel en derecho, ciencias politicas, sistemas da informacian, estadistica, sconomia, administracian, ciencia sociales Q, CUMPLE
auditoria
2, Titulos de Cuarto Nive| en ramas de derecho electaral, constitucional, adminislrativo, civil, scondmico y otras abjetivamente afines, ciencias | CUMPLE
politicas, cienctas sociales, administracion, gestidn publica, gestion de proyectos, gestién de procesas
4. Haber trabajado en temas de derecho electorat, derecho cohstitucional, humanas, civiles o politicos con arganismos nacionales o | CUMPLE
internacionales
5. Haber participada en proyectos con autoridades nacionales o internacionales en temas de daerecho electoral, deracho constitucional, | CUMPLE
humanos, civiles o politicos
6. Haber participado coma veedor yiu observador electoral nacional o internacional en procesos aleclorales CUMPLE
7. Haber participade en procesos elecitorales en calidad de; Miembros de Junta Receplora del Voto; miembros de Junlas Intermedias o Juntas | CUMPLE
Provinciales Electorales
8. Ser o haber sida parte de algin organismo internacional en materia de derecho electoral, derechos humanos, civiles o paliticos CUMPLE
9. Desempefiar o haberde sempefiado por mas de 5 afios funciones afines a la materia electoraf en instituciones piblicas o privadas CUMPLE
11. Haber recibido reconecimiente por aiguna inslilucién piblica que demuestre probidad y mérites, minime das afios pravios a la canvocatoria | CUMPLE
al concurso
14. Ser o haber side aclivista social por la defensa de |a naturaleza, de |a libertad, de la equidad y de demas derechos constitucionales CUMPLE
15. Haber publicada obras como autor o coautor en temas vinculados a derscho constitucional, administrativo, electoral, democracia, CUMPLE
gobernabilidad, derechos de participacion, ética publica, administracien publica, gestién piblica, ciencias politicas, sistamas de infornacion,
estadistica o auditoria
NO CUMPLE CON LOS SIGUHENTES MERITOS
Dascripcién Cumpls
3. Tituko de PRD NOQ CUMPLE
10. Ser o haber sido catedratico en materia de derecho conslitucional, electoral, derechos humanes, civiles o polilicos, gestién publica. gestian | NO CUMPBLE
de proyectos, gestidn de procesos, 6, manejo de desarrollo
12. Ser o haber sido integrante de alguna organizacion de la sociedad civil que haya combatido la corrupcion a cualquier nival estatal NO CUMPLE
13. Haber promavido Iniclativas normativas a cualquier nive| estatal para fomentar la participacion politica, la transparencia y/o |a lucha confra | NO CUMPLE
la cormupcién
16. Haber publicade articules indexados como aulor o coautor en temas vinculados a derecho constitucional, administrative, electoral, | NO CUMPLE
democracia, gobernabilidad, derechos de participacion. etica piblica, administracian publica. gestion plblica, ciencias politicas, sistemas de
informacian, estadistica o auditoria
17. Haber sido declarade héroe o hersina de acuerda con la ley NO CUMPLE
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o

19, El o la postulante debe completar al menos 5 afios de experiencia en materia electoral materias afines antes sefialadas aplicables con los méritos

Afos de Experlencla; 5
Mesas de experiencia: 1

Suscriben los miembros de la Comision Técnica Cludadana de Seleceid

—— Gloria Ochoa Alvarez

Comisionada - Ciudadana

Nancy Miranda Galiegos

Veedora
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_ Desde 4 Hasta T_._&E&.._ con la que trabald / indicaciin del pais Cango Objeto de la instituckén Funciones Ejecutadas _ Fojas _ Mérito _
2008-12-08 | 2009-08-07 PARTIDO SOCIAL CRISTIANG DEL REPRESENTANTE TECNICO ORGANIZACION POLITICA 137 CUMPLE
ECUADCOR PARA EL PROCESO
ELECTORAL
2012-09-01 | 2013-05-29 FARTIDO SOCIAL CRISTIANO DEL AUDITOR FARA LAS ORGANIZACION POLITICA 144 CUMPLE
ECUADOR ELECCIONES GENERALES DEL
2012
2013-10-10 | 2014-03-03 PARTIDD SOCIAL CRISTIAND DEL AUDITOR PARA LAS CORGANIZACION POLITICA 147 CUMPLE
ECUADOR ELECCIONES GENERALES DEL
2013
2012-08-01 | 2012-09-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL DELEGADC POR EL PSC ORGANIZACION DE PROCESOS ELECTORALES 141 CUMPLE
2017-02-17 | 2017-03-18 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL AUDITOR PARA LAS ORGANIZACION DE PROCESQS ELECTORALES 123 -151 CUMPLE
ELECCIONES GENERALES DEL
207

Obsarvacion: Los certificados que constan a fojas 144, 147, 151 fusron otorgados por el Partido Social-Cristiane.

4. Haber participade como veedor yfu observador elactoral nacional o intarnacional en procesas alectorales

Desde Hasta Indicackin dal proceeo alactoral an el que participd Cargo Institucién a la qua represent® como veedor y observedor Funcienes Ejecutadas Fojas Marito
2016-04-27 | 2016-05-06 LONDON MAYCORAL ELECTION OBSERVADOR CONSERVATIVES IN FARTNERSHIP WITH OBSERVACION ELECTORAL 183 CUMPLE
COBSERVATION STUDY MISSION WESTMINSTER FOUNDATION FOR DEMOCRACY
Observacion:

5. Haber participade en procesos electorales en calidad de: Miembras de Junta Receptora del Volo; miembros de Juntas Intermadias o Juntas Provinciales Elactorales

CRCCS T = Pagina 2



Eewbed < 1-S00d40

NOIDVITIAY
34 SYHDIIH "SYWHIZ 30 NOIDWII4IM3A 30 OS320Hd
IdWND ori 13 Vivd TWHOLDTTI ODINDAL JANY INISTHATY O2IN0d 0l yvd HOAVNI3 130 ONYILSIND TVID0S OQitdvd 6Z-60-Z10T | SI-E0-210E
lii- 10T ERE]
I4AND FA 08320Hd 13 vY¥d O2INDIL JINVLINISIHATH ODIL3d CAlLYYd YOOVNo3 130 ONVILSIED TVID0S QaILYYd L0-B-600Z | BO-21-BO0T
SITWHOLDIF1T
314WND ¥EL SODLLYWHOLNI SYWALSIS 30 HOLDIIG S0S300Md 30 NQISNDIMI A NOIDYZINYOHG HOQYNOIMYHOLIITE ONIHANS TwNAgINL BO-80-£00Z | 10-20-2002
S3TvH0L33713
Idwns £€L TWHOLD3 T3 HOSASY S0S300Hd 30 NQISNDTMT A NOIDVZINYOHO HOAYNOANYHOLITTI QWIULNS TYNNEINL LE-ZL-900Z | L0-60-5002
OISy sefoy SEpEINGEI3 seuoiuNy ugRMPSsUl ) 9P olafg0 sjed (ap ugiR3pUl ; ofeqey anb g uoo UHIMASU ejsEH epsa]
sepeald o SEMGNC SSUGIINUISL US [E10JI6]8 BLISJEW €| & Sauye Sauojdun} soue ¢ ap sew Jod epeyadiussep Jegey o Jeuadwaseg ;.
‘OIRpIpUED 12 100 OPEIUSLSL UISIARI 8P O%INDA |a Bjualu ened QIRBJLI0D BN & SJUBIDAIU "QUCISUEI ]| -S00dD 190 QUBld 8P 810Z-0L-Z0-9E1-C-1-820d7-37d '©N ugrniosay unfes opebe.be cjuow uGPEBAIRSO
S1LApL'y Nal NOINM LYE30WN3G
I | FLOFLEL W L10d NQIDWZINYSLO TYNOILYNHIALNI / ONVILSIHND Y205 0Ly Yd
owen sefoy SEPEINOSI] seuopuny ugimpsu| B) ep sefqo sjed (ep ugideapul / gfeqen enb e U0 LGNS| ejseH epseq
sodjljod 0 Se|IAlD 'Soultuny SOYDBIEP '|RI0}ID|8 oysaIsp 8P eUTIEW Ua |euojdeusalut cows|ueBio unBle ap sped DpIs Jagey © 185y
‘oepipue 8 10d opejussand uSIA Sp 0SINDR (B SjusU|EIed QPSOUDD 12N |5 BILBIPALY 'ONOYSUES 1-800430 9p aus|d 12D 8L 0Z2-01-20-3EL-0-1-8204D-31d 'ON UQI2njosay unbas opefaibe owspy uUoIRARIqO
IIONIAQYE VINAC ¥ ILNY
ERETL 1] Gyl 02NGd 013MNS 0GvoaT1aa TVH0L03713 OWIHANS TYNNTIRL LL-ZOELOE | 21-Z0-E10T
_ ojlgn _ sefogy _ SBpENIN(3 sauojaung ofiren SJed J0p URIEIPLY/ HfBqal} anb #) U0 LEPMASL| _ e18eH _ epseq H




/

Tronsitorio
2012-09-01 | 2013-05-29 PARTIDO SOCIAL CRISTIAND DEL ECUADOR PARTIDC POLITICO AUDITOR PARA LAS ELECCIONES GENERALES DEL 144 CUMPLE
2013
2013-10-03 | 2014-06-03 PARTIDO SOCIAL CRISTIANO DEL ECUADOR PARTIDO POLITICO AUDITOR PARA LAS ELECCIONES GENERALES DEL 147 CUMPLE
2014
2016-11-05 | 2017-06-05 PARTIDO SOCIAL CRISTIAND DEL ECUADOR PARTIDO POLITICO AUDITOR PARA LAS ELECCIONES GENERALES DEL 123 - 151 CUMPLE
2017
2018-08-02 | 2018-08-28 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ORGANIZACHON Y EJECUSION DE PROCESOS CONSEJERD TRANSITORIO 126 a 128 CUMPLE
ELECTORALES
2012-08-01 | 2012-09-30 CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ORGANIZACION ¥ EJECUSION DE PROCESOS DELEGADO POR EL PSC 141 CUMPLE
ELECTORALES
2008-01-01 COLEGIO DE INGENIERCS INFORMATICA, SISTEMAS ORGANIZAGION GREMIAL MIEMERQ DEL TRIBUNAL ELECTORAL 171 CUMPLE
¥ COMPUTACION DE PICHINCHA
2016-04-27 | 2016-05-06 | LONDON MAYOQRAL ELECTION OBSERVATION STUDY OBSERVADOR ELECTORAL 183 CUMPLE
MISSION
Ve
Dbservaclén: Los certificados que constan a fojas 133, 144, 147, 151,140 fueron otorgados per el Partido Social Cristiano.
8. Ser o haber sido catedratico an materia de derecho constitucional, electoral, derechos humanos, civiles o politicos, gestién publica, gestién de proyectos. gestién de procesos, o, manejo de desarrollo
Dasde Hasta Institucion Nombra de las materias impartides Fojas Mérito
NO
| CUMPLE
Observaclon: No presenta documentacion de respaldo,
9. Haber recibido reconocimiento por alguna institucién pablica que demuestre probidad y meritas, minimo dos afios previos a la convocatoria al concurso
_ Desde _ Hasta _ Nombre de i institucion Tipo de reconocimianto _ Fojas _ Mérito _
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Observacién:

13. Haber publicado obras como autor o coautor an temas vinculados a derecho constitucional, administeativo, electoral, democracia, gobernabilldad, derechos de participacion, ética publica,

administracién puklica, gestién piblica, ciencias politicas, sisternas de Informacion, estadistica o audltaria

Facha da ta publcacion Tilulo de 1a abra Medio en &l cual se publicd la cbra o erticulo Inslilucién a la que pertenece la abra Lugar de publicaclén Fejas M érilo

2014.09-04 SOFTWARE PARA FACTURACION {PROGRAMA DE QORDENADOR CLOUDETLDIO QuITG 136 CUMPLE
ELECTRONICA BILLINGWARE ISOFTWARE).

20614-09-04 SWITCH TRANSACC ONAL CS-l {PROCGRAMA DE ORDENADOR CLOUDSTUDIO QuTo 157 CUMPLE
TRANSACIONAL CORE [SOFTWARE].

Z015-08.24 SOFTBANK [PROGRAMA DE ORDENADOR CLOUBSTUDIO auTo 158 CUMPLE
(SOFTWAREL

2615-08-27 BILLINGWARE 2.0- FACTURACIGN (PROGRAMA DE CROENADOR CLOLUDSTUDIO auito 159 CUMPLE
ELECTRONICA {SOFTWARE)

JME-GE-1T CE-IRISKCONTROL (FROGRAMA DE ORDENADOR CLOUDSTUD:D Gt 169 CUMPLE
(SDFTWARE).

2016-06-17 G- ID0CUMENT [PROGRAMA DE GROENADOR CLOVUDSTUDIO QuITo 161 CLMPLE
{SOFTWARE).

2016-08-17 SOFTEANK V1.0 (PROGRAMA DE GRDENADDR CLOLDSTUDIO QuiTo 162 CLMPLE
[SOFTWARE).

2016-08.17 C5- TRANSACTIOWAL WEEB {PROGRAMA DE ORDENADOR SLouDsTUDIC quiro 161 CUMPLE
ISOFTWARE).

Observaclén:

14. Haber publicado articulos indexados como autor o coautor en temas vinculados a deracha constitucional, administrativo, electoral, democracia, gobernahilidad, derechos de participacion, ética

piblica, administracion pablica, gestién publica, clencias peliticas, slstemas de Informacién, estadistica o auditoria
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Gloria Ochoa Alvarez

Comisianada ciudadana

Nancy Miranda Gallegos

Veedora
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